２０２５年３月２７日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社マネーフォワードのグループ会社であるマネーフォワードベンチャーパートナーズ株式会

社が運営する「ＨＩＲＡＣ ＦＵＮＤ（ヒラクファンド）」と連携し、和歌山市内に旧宮北ビルを活用し

た「Ｋｅｙ Ｓｉｔｅ（以下、当施設）」をオープンしましたので下記のとおりお知らせいたします。

当施設のテーマとして “Ｒｅｇｉｏｎ Ｂｒｉｄｇｅ”（スタートアップと地域をつなぐ懸け橋）を

掲げています。また、新たに創業される方や創業間もない事業者さまに向けて新サービスの取り扱いを

開始いたします（別紙参照）。資金調達や決済等、創業期に必要なサービスを提供し、当施設を拠点に

スタートアップ、起業家、学生、地域金融機関や地域企業など地域経済に関わる様々な方の懸け橋とな

ることで和歌山県の地域経済の成長および、スタートアップエコシステムの構築に貢献してまいりま

す。

記

１. 施設概要

名 称 Ｋｅｙ Ｓｉｔｅ（キーサイト）

所 在 地 和歌山県和歌山市黒田１８５－３（ＪＲ和歌山駅徒歩８分）

運 営 企 業

連 携 企 業

株式会社紀陽銀行、株式会社ＡＴＯＭｉｃａ、株式会社Ｋ－ＦＩＲＳＴ

マネーフォワードベンチャーパートナーズ株式会社（ＨＩＲＡＣ ＦＵＮＤ）

施 設 内 容

１階 カフェスペース

２階 イベントスペース、コワーキングスペース

３階 コワーキングスペース

４階 紀陽銀行オフィス、紀陽キャピタルマネジメントオフィス（予定）

５階 レンタルオフィス

開 設 日 ２０２５年３月２７日（木）

Ｕ Ｒ Ｌ https://kiyo-keysite.com

 和歌山発のスタートアップ支援拠点「Ｋｅｙ Ｓｉｔｅ」オープン

株式会社ﾏﾈｰﾌｫﾜｰﾄﾞ 紀陽銀行 和歌山市 和歌山県 和歌山大学 株式会社ATOMica
辻 庸介 原口 裕之 尾花 正啓 岸本 周平 本山 貢 南原 一輝

代表取締役社長 取締役頭取 市長 知事 学長 代表取締役

https://kiyo-keysite.com/

２. 開設の背景

和歌山県は、人口減少と事業者の減少という地域課題を抱えています。人口減少については自然

減だけではなく転出超過による社会減も要因であり、若年層の県外への進学・就職などが主な理由

として挙げられます。また、事業者数の減少が進み、開業率も関西地域の中で最も低い状況です。

これらの社会課題を解決するために当行、ＡＴＯＭｉｃａ、ＨＩＲＡＣ ＦＵＮＤの三者は地域に

根ざした“Ｒｅｇｉｏｎ Ｂｒｉｄｇｅ”拠点である「Ｋｅｙ Ｓｉｔｅ」を開設いたします。

ＫＥＹ ＳＩＴＥサイクル（活動イメージ）

３. 今後の展開

スタートアップ企業や起業家支援を中心に施設を運営していくことに加えて、和歌山県の事業者、

金融機関、行政や教育機関等と連携し、コミュニティ醸成、新規ビジネスの創出、採用や人流の活

性化を目的に「Ｋｅｙ Ｓｉｔｅ」独自のイベントを継続的に行う予定です。

今後のイベント情報の詳細は、情報サイトおよび各種ＳＮＳアカウントにて随時配信してまいり

ますので、ぜひご覧ください。

ＳＮＳ

ＬＩＮＥ公式アカウント Key_Site

Ｉｎｓｔａｇｒａｍ    keysite_wakayama

Ｆａｃｅｂｏｏｋ     Key Site

４. 連携企業の概要

名 称 株式会社ＡＴＯＭｉｃａ（アトミカ）

代 表 者 代表取締役Ｃｏ－ＣＥＯ 嶋田 瑞生、南原 一輝

所 在 地
東京都中央区日本橋１－４－１ 日本橋一丁目三井ビルディング５階

ＴＨＥ Ｅ．Ａ．Ｓ．Ｔ 日本橋一丁目（東京オフィス）

設 立 ２０１９年４月５日

事 業 内 容

ソーシャルコワーキング®︎の企画・開発・運営・共同運営

コミュニティテックの企画・開発・運営

コワーキングスペースの企画・運営支援､産学協同プロジェクトの企画・運営

Ｕ Ｒ Ｌ https://atomica.co.jp/

名 称 マネーフォワードベンチャーパートナーズ株式会社（株式会社マネーフォワード１００%子会社）

代 表 者 代表取締役 金坂 直哉

所 在 地
東京都港区芝浦 ３－１－２１ ｍｓｂ Ｔａｍａｃｈｉ

田町ステーションタワーＳ ２１Ｆ

設 立 ２０２０年５月２５日

事 業 内 容 ファンドの募集・運営

Ｕ Ｒ Ｌ https://hirac.co.jp/

以 上

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール８「働きがいも 経済成長も」、ゴール

９「産業と技術革新の基盤をつくろう」につながる取り組みです。

https://atomica.co.jp/
https://hirac.co.jp/

＜別紙＞

創業・スタートアップ事業者さま向けサービスの取り扱い開始について

新たに創業されるお客さまを対象に資金調達や決済等、創業期に必要なサービスを提供することを目

的に、２０２５年３月２７日（木）より「紀陽スターターローン（証書貸付型）」、「紀陽スターターロ

ーン（当座貸越型）」、「紀陽スターターパック」の取り扱いを開始しました。詳細は以下の商品概要を

ご参照ください。

＜商品概要＞
１．紀陽スターターローン

商 品 名 紀陽スターターローン（証書貸付型） 紀陽スターターローン（当座貸越型）

対 象 の お 客 さ ま 当行営業エリア内にて事業を営む法人および個人事業主さま

資 金 使 途 事業資金（既存借入の借換も可）

金 額 １００万円以上１，０００万円以内

期 間 １０年以内
法人のお客さま ３年

個人事業主さま １年

金  利 年４．０％～年１４．０％（保証料込み）

保 証 会 社 アイフル株式会社

取 扱 店 舗 紀陽ビジネスセンター（Ｋｅｙ Ｓｉｔｅ含む）

特 徴
・法人設立・創業後まもなくでもご利用可能

・ＷＥＢ申込可能

２．紀陽スターターパック

商 品 名 紀陽スターターパック

対 象 の お 客 さ ま
当行預金口座を保有している設立５年未満の法人のお客さま、または創業５年未満の

個人事業主さま

パ ッ ク 内 容

（ 優 遇 条 件 ）

・紀陽インターネットＦＢ ※１ ：月額利用料６ヶ月間無料

・Ｋｉｙｏ Ｂｉｇ Ａｄｖａｎｃｅ ：月額利用料６ヶ月間無料

・クレジットカード(紀陽カード／一般) ※1 ：初年度年会費相当分キャッシュバック

・決済端末設置 ：設置費用無料

・損害保険 ：付帯サービスの提供

・マネーフォワードクラウド ※2 ：無料トライアル２ヶ月延長

・コワーキングスペース（Ｋｅｙ Ｓｉｔｅ） ：月額利用料３年間無料

特   徴 創業期に必要なサービスをパッケージ化した商品であり優遇条件で利用可能

取 扱 店 舗   全店舗（紀陽ビジネスセンター、Ｋｅｙ Ｓｉｔｅ含む）

 ※1 紀陽インターネットＦＢおよびクレジットカード（紀陽カード／一般）のお申込み必須。

 ※2 法人のお客さまのみご利用可能。